



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28.06.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 758

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2023 № 385 «Об утверждении индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов государственной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

в наименовании слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Республиканским органам государственной власти» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;



в пункте 4 слова «Республиканским органам государственной власти» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти», слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 5 слова «Республиканским органам государственной власти» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти», слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 6:

в абзаце втором слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «республиканского органа государственной власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 7 слова «Республиканским органам государственной власти» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Индикаторах оценки эффективности деятельности республиканских органов государственной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2023 – 2025 годы, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе «Министерство здравоохранения Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 20 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 23 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	х	х	х	х	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство культуры Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 19 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 22 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 20 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 23 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство образования и науки Республики Татарстан»:



в графе 2 пункта 17 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 19 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 26 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 29 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 17 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 17 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 24 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 27 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------



в разделе «Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство спорта Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 17 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 21 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------



в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 22 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 25 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 22 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 25 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 18 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 19 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 20 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 27 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в графе 2 пункта 29 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство финансов Республики Татарстан»:  
 в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»:  
 в графе 2 пункта 7 слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 23 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 26 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»:  
 в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 22 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство экономики Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 20 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 23 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Министерство юстиции Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 5 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 4 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в графе 2 пункта 5 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------	---	---	---	---	------	------	------	--------



в разделе «Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей»:

в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу»:

в графе 2 пункта 12 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квар- таль- ная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-----------------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам»:

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 16 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам»:  
 в графе 2 пункта 3 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 4 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 5 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам»:  
 в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по туризму»:  
 в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
 дополнить пунктом 15 следующего содержания:



«15.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 10 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 14 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия»:

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 15 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 18 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»:

в графе 2 пункта 4 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 5 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 6 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в графе 2 пункта 11 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;  
дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 3 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 4 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 5 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в разделе «Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники»:

в графе 2 пункта 7 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 8 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 9 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 13 слова «республиканским органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 15 слова «органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	x	x	x	x	70,0	70,0	75,0	85,0»;
------	--	-------------	---	---	---	---	------	------	------	--------

в Порядке оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности, осуществляемой республиканскими органами государственной власти, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;



в пункте 1.1 слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.2 слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2.1 слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2.3 слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2.5 слова «республиканские органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.1 слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3.2 слова «Республиканские органы государственной власти» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 4.2 слова «республиканскими органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4.3 слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 5.1 слова «Республиканские органы государственной власти» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти».

2. Внести в состав данных и периодичность их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2022 № 592 «Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.12.2022 № 1346, от 02.05.2023 № 558), следующие изменения: раздел «Общие показатели» дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Эффективность реализации государственной информационной политики, баллов	квартальная	$V = (A_1 \times 6 + A_2 \times 6 + A_3 \times 1,5 + A_4 \times 4 + A_5 \times 1 + A_6 \times 8 + A_7 \times 0,4) \times C,$ <p>где:  V – количество баллов (максимальное значение – 100 баллов);  A<sub>1</sub> – количество интервью руководителя (исполняющего обязанности руководителя), его заместителя или официального представителя республиканского органа исполнительной власти в средствах массовой информации (далее – СМИ) (плановое значение – 3 мероприятия в квартал, максимальное</p>	квартальная	Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» (для всех республиканских органов исполнительной власти)».
------	--	-------------	--	-------------	--



		<p>значение с учетом коэффициента сложности – 18 баллов);</p> <p>A<sub>2</sub> – количество пресс-конференций и брифингов с участием представителя республиканского органа исполнительной власти (плановое значение – 1 мероприятие в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 6 баллов);</p> <p>A<sub>3</sub> – количество уникальных публикаций в электронных и печатных изданиях с комментариями представителя республиканского органа исполнительной власти, в том числе по исполнению показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в Республике Татарстан (плановое значение – 10 мероприятий в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 15 баллов);</p> <p>A<sub>4</sub> – количество очных мероприятий с приглашением СМИ (плановое значение – 5 мероприятий в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 20 баллов);</p> <p>A<sub>5</sub> – количество оригинальных упоминаний руководителя (исполняющего обязанности руководителя) республиканского органа исполнительной власти в СМИ (плановое значение – 5 мероприятий в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 5 баллов);</p> <p>A<sub>6</sub> – количество прямых эфиров с участием руководителя (исполняющего обязанности руководителя), его заместителя или официального представителя республиканского органа исполнительной власти в социальных сетях (плановое значение – 1 мероприятие в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 8 баллов);</p> <p>A<sub>7</sub> – количество пресс-релизов, уникальных постов на официальных страницах республиканского органа исполнительной власти в социальных сетях (плановое значение – 70 меро-</p>		
--	--	---	--	--



		<p>приятый в квартал, максимальное значение с учетом коэффициента сложности – 28 баллов); С – коэффициент цитируемости, который рассчитывается как отношение индекса цитируемости за отчетный квартал к индексу цитируемости за предыдущий квартал.</p> <p>Индекс цитируемости – среднemesячное количество упоминаний республиканского органа исполнительной власти в новостных лентах, рассчитываемое на основе данных информационно-аналитической системы в разделе ЕГСО «Отчеты ведомств» / «Открытый Татарстан» / «Татмедиа» / «Общая информация» / «Количество упоминаний министерств и ведомств в новостных лентах»</p>	
--	--	---	--

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин